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M O D ELLO  730/2017 redditi 2016 Mod.N. | 1 ~J
dichiarazione semplificata dei contribuenti che si avvalgono dell’assistenza fiscale
A g e n z i a  g à  

e n t r a t e

t 7SOin(eqra&  ̂730 serra SitUa^pn! n .ad K CODICE FISCALE DEL RAPPRESENTANTE OTUTOBE
C O D IC E  F I S C A L E  D E L  C O N T R IB U E N T E  (obbligatorio) Toanco di altri (wsBere&lruzjoni) sostituto naiilcolan uuagro * ________________  _______  __________________

. -  . -  - ,  ^  ^

COGNOME (per le don/sei radicare il cognome da nubile)

Kiei»hiuauiuj Wbuiuiu paiiKKWdJl -----
_ □ ____________ o .  n  □

NOME

SCARPINATODATI D EL __________ ________ _
CONTRIBUENTE d a t a  d i n a s c i t a _____________

1 KEnSo i u e & I i  uino

1973

FRANCESCO PAOLO
COM UNE (0  Slato estero) D I NASCfTA PROVINCIA (slgla)i

PALERMO PA
RESIDENZA co m u n e  

ANAGRAFICA

PROVINCIA (sigla)

S E S S O  (M oF)

1 B
'fujlELdTOA MINORE

i n  n
C.A .P .

Da compilare solo 
se variata dal 
1/1/2016 alla data 
di presentazione 
della dichiarazione

T IPO LO G IA  (V ia, p azza , ecc.) INDIRIZZO NUM. C IVICO

FRAZIO N E DATA D ELLA  VARIAZIONE
GIORNO _ UESE . . MC)Q I Dichisrafìgrio preservata per lagrima volta

COGNOME e NOME o DENOMINAZIONE CODICE FISCALE COMUNE

MINISTERO DELLA DIFESA CENTRO UNICO STI 97851430583 ROMA {H501)
PROV. TIPOLOGIA (Vlì. piazza, ecc.) INDIRIZZO UHM. CIVICO C.A.P.
RM VIA XX SETTEMBRE 11 00187
FRAZIONE NUMERO DI TELEFONO/FAX INOIRIZZO DI POSTA ELEI IRONICA CODICE SEDE

MOCl 730 
OIPENDENT1 

SENZA
SOSTITUTO

compilali Barrare la casella jw  richiedere di essere informato dirèttamente del soggetto che I I
presta l'assistenza fiscale di eventuali comunteailonl dell’Agaazla delle IniraLe I_____]

Con l’apposizione della firma al esprime anche II consenso al trattamento dèi dati sensibili indicati nella dichiarazione

FIRM A D S L  CO NTRIBUEN TE

SCARPINATO FRANCESCO PAOLO
k' À QUADRO A REDDjt ilt SlitóÌJENI * : : ^ • « * ! >  ! i ? ; * i Ì P Ì £ *  ■ ' " ’

N.
OFtD. REDDITO

DOMINICALE

2
T ITO tO s a E o a r r o  

AGRARIO
pO SS ES SO 6

CANONE DI AFFITTO  
IN R EG IM E  VIN CO LISTICO

7
CASJ

PuwcGuJa

«
COKTlMllA2tdNE 

[tlMOlftnro precedette)

9 IO
00JWCflE

* GIORNI s % <JU?

A1 .0 0 ,0 0 ,0 0 n
A2 ,0 0 ,0 0 ,0 0 n
A3

oo

,0 0 ,0 0 n
A4 ,0 0 .0 0 ,0 0 n
AS ,0 0 ,0 0 ,0 0 n
A6 ,0 0 .0 0 ,0 0 n Co
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CODICE FISCALE \
:

iM o d .N .I ^

SIAZIONE I - REDDITI D
RENDITA

El FABB
lum<azo

DICATI
POSs e s s o 5S8&S 6 CANONE DI LOCAZIONE 7 CASi 

wmcctAR
~5ST7?.L*4H*e 9 CODICE 

COMUNE
11 C SO Jtf.

seoc*
-----------------------------

B1 426,00 1 365 50 ,00 G2"73 n i

B2 ,00 ,00 n n
B3 ,00 ,00

B4 .00 ,00

B5 ,00 ,00 r
BB ,00 ,00

B7 ,00 . .00
SEZIONE I  - DATI RELATIVI Ai CONTRATTI DI LOCATONE

Kjgs 5exrE1 Ualn ESTREUID4
DATA

REG4S1
(SEBI E

mAZJONE DEL CONTRATTO
UUUEftO ESOTTDWUWEflO CODICE UFFICIO

CODICE IDENTIFICATIVO 
DEL CONTRATTO

ConlrtS ihd 
su(kAi U m

AmxfpesQttàone 
ddiaazàne ICMMU

B11
1 2 ì 4 5 fi 7 B 9 t0

B12

B13

^ m IADROC REEHm H t t u a i H 31PENDE Hlfeil w m x m L W
SEZIONE I - REDDITI DI LAVORO DIPENDENTE E ASSIMILATI Casi particolari

C1
jTpctogia

rwi*0

m

Z Wetenrànata/ 
Determhaiò

J H
3PGX*TQ{s*T* >,i,acuai7i -.Tpotogla

reddito
2 IndeietmlnalcV 

Detont'utalo 3 EiaxxrOtpxufi, a,5Gu

C3
-J TipolCiGÌA

redcfto
2 IfxtelermlrukV 

Ofltemvnafa
32 . 367 ,oo c z I I ,00 1 1 n

3 RSDOntJGu*t.2.3CUZI17|

I ______500

Sarivm pètpr& ritffktiteto

C4
1Tfxfc>0Q

Sfria

n

2 sopirne assaifrtt txdnana 

,0 0

3 Sccme imposta sosftu'Sva 

,00

4 Rtevita impostò éostfcjtira

,0 0

5 Benefit

,00

sTassazians
ordinaria

7 Tassazione

C5 PERÌODO DI LAVORO - giorni per 1 quali spettano le detra2ionì (punti 6 e 7 G U  2017)
1 Lavora ̂ jeaferte

1 365 1
2 Pedone

1  . .  _ L
SEZIONE 11 - ALTRI REDDITI ASSIMILATI A QUELLI DI LAVORO DIPENDENTE

C6
.V.-vxjvj (Ì.-J C -̂Vxyi

■ n

2 REBO<roCprt>-J«5CU2ai7)

3 6 .3 5 9 .0 0
C7

Asse?» dei corsuge

- n
2 REDDTTÙ(purii)4c 5 CU 2017) 

,00
ca

Asseto dei canàio» 

f i

2 REOCwrOyxirti 4 < 5 CU £0(7) 

,00
SEZIONE III - RITENUTE IR PEF E  ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF

C9 RITENUTE IRPEF
(punto 21 CU 2017) 1 9 .8 8 5 .0 0

C10
RITENUTE 
A DO, LE REGIONALE
(punto 22 CU 2017) 1 - 1 8 9 ,0 0

SEZIONE IV - RITENUTE ADDIZIONALE COMUNALE A LL  IRPEF

C11
RITENUTE ACCONTO 
ADO.LE COMUNALE 2016
(p«tf52SCU»l7| 7 7 .0 0

e ia
RITENUTE SALDO 
ADD.LE COUUHALE 3016
(punta 2? CU £017) 4 7 3 .0 0

C13
RITENUTE ACCONTO 
ADD.IE COMUNALE 2Q17
(punto 29 CU 2017) 1 6 5 .0 0

SEZIONE V - BONUS IRPEF

C14
rxxio
BOUS

CU3017J

aoMJS
B06AID
frjLTfc>302
CUBH7)

2 4 i

i
2 ,00

TPCXOGW
ESEN3CNE

3 PARTE REJOflD
ess<m .00 QUOTA T7=R ,0 0

SEZtONEVI - ALTRI DATI

C15
REDDfTO AL NETTO DEL 
CONTI BUTO PENSIONI 
(puto4S3CU?0t7)

1

,00

COMTRISUTO
Di SOIJOAflieTA'TRATTENLrrO 
[sunto 451 CU2017)

2
,00

Ifjt̂
SEZIONE I - REDDITI DI CAPITALE, LAVORO AUTONOMO E REDDITI DIVERSI

DI U TIU  EO  ALTRI 
PRO VEN TI EQUIPARATI

TIPO M REDDITO

1
,00 ,00

D2UTBiBEDDrr 
DI CAPITALE

TIFO DI REDDITO

,0 0 ,00

D3 RED D ITI DERIVANTI DA ATTIVITÀ' A SS IM ILATE AL LAVORO AUTONOMO

D4 HEDDfTl D IV ER S I

W O  DI REDDITO

.00 .00

,0 0 ,00 ,00

D5
RED D ITI DERIVANTI DA ATTIVITÀ' O CCASIO N ALE 
O DA OBBLIGH I DI FA R E , NON F A R E  E  P ER M ET T ER E

,0 0 .00 ,00
SEZIONE II - REDDITI SOGGETTI A TASSAZIONE SEPARATA

D6 Redditi percepiti 
da eredi e legatari

T1PC) Di REDO
\

ITO 3 TASSAZIONE
OAOKxm

n

3 ANNO 4 REDDITO

,00

5 ftffiOfTOTOTA!̂  DECEDUTO 

*00

t. ouotà ijposn . successe^ 

,0 0

7 RITENUTE

.00

D7
Imposte ed oneri rimborsati 
nel 2016 e altri redditi 
a tassazione separala

Tff<) DI R£OD 
1

no 2 TASSATONE 
CAOMARU

n

a ANNO < REDDITO

,0 0

7 RJItMJTE

,0 0
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CODICE FfSCALE Mod. N .l 1  I

■ •i’
" « Q N f e R l iÌlÌ - " ■ f i n i i S - ; . £ ;

' i t

SEZIONE 1 - S P ESE  PER LE  QUALI SPETTA LA DETRAZIONE D’IMPOSTA D EL 19% □ 26%
Spese palotoffe es&iti SPESE SANITARIE Nime<o ra a

E1 S P E S E  SA N ITA R IE
,oo|

2 16 S P E S E  SAN ITARIE RATEIZZATE IN PRECEQEN ZA
.00

E2 S P E S E  SAN ITA R IE  P E R  FAM ILIARI NON A CA R ICO  
A F FE T T I DA PATO LO G IE E SEN T I n ,00

E7 IN T E R E S S I P E R  MUTUI IP O TEC A R I
P E R  L 'A CQ U ISTÒ  D ELL'A B ITAZ IO N E P R IN C IP A LE 4 .  0 0 0 ,oo

CODICE SPESA

E3 S P E S E  SA N ITA R IE  P E R  P ER S O N E  CON 01SABW TA'
.00

E 6 A LTR  E  S  P E S  E  vedi elenco Codici spqsa^ 
lìella iabefla dette istruzioni ,00

►fiorifero ra!a CODICE SPESA
E4 S P E S E  V E IC O LI P E R  P ER SO N E CON DISABILITA ’

.00 E9 A L T R E  S P E S E
,00

CODICE SPE5A
E5 S P E S E  P E R  L'ACQUISTO  DI CANI GUIDA

.00
£10 A L T R E S P E S E

.00

E14
Paia stipula

S P E S E  P E R  CANONf DJ LEASIN G
impone canora feasìng Frazzo di rtetatlo

i i 3
flO ,00

SEZIO NE II - S P E S E  E  ONERI P E R I QUALI SPETTA LA  DEDUZIONE DAL REDDITO COM PLESSIVO

E21

E22

E23

E24

E25

E26

E32

CONTRIBUTI PREV ID EN ZIA LI E D  A SS ISTEN Z IA LI

ASSEG N O  
AL CO N IU SE

Codice fiscale tfel coniuge

CONTRIBUTI PER  ADDETTI Al SERVIZI DOMESTICI E  FAMILIARI

EROGAZIONI LIBER ALI A FA V O R E DI ISTITUZIONI RELIGIOSE

SPESE MEDICHE E DI ASSISTENZA DI PERSONE CON DISABIUTA'

ALTRI O N ERI DEDUCIBILI
Co&x 
T-----

,00

E31

Contributi per previdenza complementare

E27 DEDUCIBIU TA ' ORDINARIA

Dedetti <faj soslftro
1

,00

Non dedotti dai tosHttfa
2

.00

E28 LAVORATO^ 1 DI PRIL'A OCCU PAZIOW E
.00 ,00

E29 FONDI IN SQ U ILIBRA FINANZIARIO
.00 ,00

E30 FAM ILIARI A CARICO
,00 .00

FONDO PEN SIO N E N EG O ZIALE D IPENDENTI PU BBLIC I
Dedoti dal so&tìlito Quota TFfl Non dateti dal sostituto

,00
spasa ac<;ci3̂ >'Ottlqnhy<]

,00

S P E S E  P E R  A CQ U ISTO  O  CO STRUZIO N E DI ABiTAZJONI D A TE  IN LOCAZIONE
Data stipula taaz.'c*i-=

.00
smina ptEc«toneetftta»a2>y7

,00

SotnmB rasUiiiL-ta neL'a/ino

E33 REST ITU Z IO N E SOM M E AL SO G G ETTO  ERO G A TO R E
,oo ,00

SEZIONE IH A - SPESE PER INTERVENTI DI RECUPERO DEL PATRIMONIO EDILIZIO (DETRAZIONE DEL 3S%, 50% o 65%)

E41

Anrto (21 
ai

2012
&S3t CODICE FISCALE bìlérvenperoraJh (fonazione

-.'limsfof&ta
fMPORTO SPESA N. (fondine 

immobie

2015 2 3 4 à 8 2 9 254,oo 10 i
E42 ,00

E43 ,00

SEZIONE III B  - DATI CATASTALI IDENTIFICATIVI DEGLI IMMOBILI E ALTRI DATI PER  FRUIRE DELLA DETRAZIONE

E51

N. txó. immobile Cortdonfoio GODJCE COMUNE TAJ SEZ.URB./COMUNE CATAST- FOGLIO P A R T IC ELLA

i
SU BA LTER N O

E52
CONDUTTORE (estremi (egètTUittù conUatloJ 

DATA SERIE j 6£cf/!g5&K>E53 ALTRI costoni.»
DATI

0CUWDA ACCATASTARONO
s s s

SEZIONE 111 C - S P ESE  PER L'ARREDO DEGLI IMMOBILI E  IVA PER ACQUISTO ABITAZIONE CLASSE A o B  (DETRAZIONE DEL 50%)

E57

E58

E61

E62

N UMERO RATA SPESA ARREDO IMMOBILE NU MERO RATA SPESA AH fi ££>□ IMM08! L E
S P E S A  A R R ED O  IMMOBILI R ISTR U TTU R A T I

S P E S E  A R R ED O  IMMOBILI GIOVANI C O P P IE

,00
NO DJ 35 ANNI NUMERO HATA SPESA ARREDO IMMOfil LE

.00

CKÙ  rv'Apiq acquisto;£ rrA2mE
CLASSE EMEROTICA AoB

NUMERO RATA IMPORTO IVA PAGATA"

.00

SEZIONE IV - SP ESE  PER INTERVENTI DI RISPARMIO ENERGETICO (DETRAZIONE DHL 55% o 65%)

INTERVENTO P^0$3>O PAfìfic^LAfìl RATEAZfONE IMPORTO SPESA

.00

.00

E71

SEZIONE V - DETRAZIONE PER  GLI INQUILINI CON CONTRATTO DI LOCAZIONE

INQUILINI DI ALLOGGI ADI BOI 
AD ABITAZIONE PRtNCIPAUE

PERCENTUALE

E72
LAVORATORI DIPENDENTI
CHE TRASFERISCONO LA RESIDENZA
FER MOTIVI Di LAVORO

p e r c e n t u a le

SEZIONE VI - ALTRE DETRAZIONI D'IMPOSTA
(fierr^ la casella’ ------1------ —

E81 DETRAZIONE PER SPESE 
DI UANTENlMENTO DEI CANI GUIDA E82 DETftA2,ON E AFFITTO TERRENI AGRICOU 

Al GIOVANI
.00

E83 * lThe DETRA210MI
1 2

.00
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CODICE FISCALE [_ __ Mod. N.|

QUADRO F ACCQNtl. RITENUTE. ECCEBENZE«t>TRI;PATL
SEZIONEI - ACCONTA IRPEF, ADDIZIONALE COMUNALE E CEDOLABE SECCA RELATIVI AL 2016 TRATTENUTI E/O VERSATI CON F24

-  • • $ Secooda o unica rala

F1 Acconto 
IRPEF 2016

Prima raia

171 .col
2 Seconda o unica rata

257,oo

Accorto 
Addizionale 

Comunale 2016

Imporlo

00
Acconto «dotare 

secca 2016 ,00 ,00

SEZIONE II - ALTRE RITENUTE SUBITE DIVERSE DA QUELLE INDICATE NEI QUADRI C E D

F2 'tato 2 IR P E F 3 Addizionale Regionale 4 Addizionale Comunale
Addizionata 
IR P EF  attività sportive 

$ d>k>ltantlstó?>e
Gomuna'e 

lf*P£F «jw-lKa £ tfJatta.ntlsCc>>9 7
IRPEF per lavori 
socialmente utifi

,00 ,00 ,00 .co ,00 ,00

Addizionala Regionale 
IR PE F  per favori 

j socia lm ente ucfi

,00

SEZIONE III-A - ECCEDENZE RISULTANTI DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE

F3

IR P E F

,00

2 di cu  compensala in F24 

,00

3 Impcpa sostituita qjadrg RT 

>00

4 di cui compensala in F24 

.00

5 Cedrare secca

.00

6 dcaà compensata iftF24

.00
7 AddÉzkmafe 

Remo naie 
alHRPEF

S

,00

tfaàga
corroensaia

ÉnF24

9

,00

Codice
Comune

10 Adcniìftiaie 
Cornuta'e 
eIT IRPEF

11

.00

di cui già 
»m  pensata 

inftM

13

.00
Codice

Regione

SEZIONE Ill-B - ECCEDENZE RISULTANTI DA DICHIARAZIONI INTEGRATIVE A FAVORE PRESENTATE OLTRE L'ANNO SUCCESSIVO
1 Anno 2 IR P E F 3 Irrorata sosliU’JSTB 

quadro RT 4 Cedolare secca e Codice 
Regione g negleua'e9 aviRP£F

7 Codice |8 AcUlZlensI* Comunala «B1RPEF
9 imposta soaWuliva produttività

F4
,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00

SEZIONE IV - RITENUTE E ACCONTI SOSPESI PER EVENTI ECCEZIONALI

F5
1 2 3 4 tatti $ 6 7

Cgrlrtuti]
ecee2. IR P E F .00 R̂ C/M'lS Xio ZVKFéte ,00 drkfa) ,00 wfrt ,00 soBdàrigtà .00

SEZIONE V - MISURA DEGLI ACCONTI PER L’ANNO 2017 E RATEAZIONE DEL SALDO 2016

Banaie la casula per non effettuare 
1 versamenti di acconto IRPEF

1 12
Veramenli di acconto IRPEFj 

In misura inferiore
1 Barrare la casetta par neri ertetf'jare 
t versamenti di acconta adrfJa comunale,00 |

3 14
Versamenti (fi accorto add.'-et 
comunale ri Infervora I .00

Barrare la casella par non effettuare 
i versamenti di acconto cedolare secca

5
tfersamenH cQ acconto cedofare secca 

in misura inferiori

6

,00

Numero rate (in caso di dichiaratone congitmta indicare 
il dato solo nel modeBo del dichiarante)

7

SEZIONE VI - SOGLIE DI ESENZIONE ADDIZIONALE COMUNALE (in presenza di condizioni non desumibili dal Mod. 730)

F7
StìQ9a 
ese ndone 
saldo 20! 6 .00

F8
Soglia
esenzione
acconto
2017 ,00

Esenzione 
tataie/artre 
agevolazion 
aòconto 201

SEZIONE VII - DATI DA INDICARE NEL MOD. 730 INTEGRATIVO

F9 Importi rimborsati
IRPEF

1

,03

Addizionale 
Regionale 
all'IRPEF

2

,00

Addizionai o 
Comunale 
all'IR P E F

3

,00
Cedolare

secca

4

.00

F10
CfWfti
con a modero F24 perii 
versamento d altro tapo&le Credito

IRPEF

i

,00

Credito
Addizionale

Regionale

ì

,00

Credilo
Addizionalo

Comunale

3

,C0

Credrto
cedolare

secca

4

,00

SEZIONE Vili-ALTRI DATI

FU Importi U lte p o ie !1 
nmlàoraiti detrazione 
dal sostituto per noli __  

1 ,uu

Detrazioni
canoni

locazione

2

.00
F12Restftu

zJone
bonus

1 fsc i’tì 1 2 etectJhi/iù 

,0 01 ,00

1 Pignora­
c i  q mento 
» * ̂  presso Tipo 

| terzi redento

1 2

.00

l^tlOUADRO GiORtUMT D'IMPOSTA m  m m m f , ■■ '' I
SEZIONE I - FABBRICATI

i credito
2

di cu 3
G2

Credito canoni di
anno compensai: reazione non percepiti

.00 2016 ,00 nalrnod. F2.1 ,oo (madera fetmaoni)
G1 residuo

;ea$nte
la ia ran s ,00

SEZIONE li » REINTEGRO ANTICIPAZIONI FONDI PENSIONE
1 2 3 5

cficui 
compensato 

nel mod. F24
Reintegra
ToiaJeT
Parziale

Somma
reintegrala ,00

Residuo
precedente

dichiara?. .00
4nnOi
201© ,00

G3
Anno
antica 
p azione

,00

SEZIONE III - REDDITI PRODOTTI ALL'ESTERO

G 4

Codice Stalo 
eatero

1

Anno

2

Reddito estero

a

,00 imposta estera

4

,00
Reddito

complessivo

G

,00
e

.00
Imposta

netta

7

.00

Credfto utilizzato 
nelle precederà 

dichiarazioni

a

.00

dì cui relativo 
alio Stalo .estero

9

,00

SEZIONE IV - IMMOBILI COLPITI DAL SISMA IN ABRUZZO

G S
Abitazione
pnncipale

C o d ice
t is c a ie

i
Numero

rata

2
Tofate
credito

a

.00

Residue
precedente

jichiarazione

4

,00

G 6 Altri immobili Impresa/ 
Professione

1
Codice
fisca le

2
Numero

rata

a

Rateazione

4
Totale
credito

5

,00

SEZIONE V - INCREMENTO OCCUPAZIONE SEZIONE VI-MEDIAZIONI

G7 i
l

i 1

,00

dì cui 
compensato 

nel mod. F24

2

.00
G8 Anno 

201 &

1

.00

di cui 
compensato 

ne! moa. F24

2

.00

SEZIONE VII-EROGAZIONI CULTURA S E Z IO N A 'III - EROGAZIONI SC U O LA

G9 Spesa
2016

1 1
| Residuo 

2015
,00 |

2

.00

Rata
medito

2015

3

.00

Rata
credito

2014

4

.00
G 1 G

Scesa
15 l6

.00
SEZIONE IX - NEGOZIAZIONE E ARBITRATO

G11 Credito spettarti
\

.00 ^ ’

tìCUUS222lO 
In F2-4

3

,03
G l 2 Cftflo

tpdrlà

i

.00
d a i

u'jimtd
n f  24

2

.00
,-ii f > 8 1 s s S ^ P * S ^ '

SEZIONE X - VI D EOSORVEG LI A N Z A

1
B a rrare  la  c a s s ila  p e r u liliz za re  in com p ensaz io ne  con  il

oppure
,00 (ch e  quindi non s a rà  rim borsato dal sostituto d 'im posta)

ridicala llmporto dalla Imposte da versata con il Mod. F24 
utilizzando in compensazione il credito che risulta dal Mod. 730
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MODELLO 730-3 redditi 2016
prospetto di liquidazione relativo all’assistenza fiscale prestata

□  730 irtiegraUvo

Modello N.

/ A g e n z i a
i A n t r a t e

□  7 3 0  rettHicaUvo

□  deiTAgenziadelle Enl/yte relative alla presente dichiarazione
( | Impegna ad Informare TJ contribuente di even tuali com unicazton f j l C om u n icazb tie  d a t  ?ottiticali

J_," x — j - ,r- — ---------------. - . « - u i  |_____j C A F  o  profession ista
| | Sostituto, C A F

q pfotessionJsla non delegato

C O D IC E  F IS C A LE COGNOME E  NOME O DENOMINAZIONE K W«SCKZOWE AlfìO 0 0  CAF

SOSTITUTO D'IMPOSTA O C .A ;F. 
O PROFESSIONISTA ABILITATO

CAF LABOR SRL 89
RESPONSABILE 
ASSISTENZA FISCALE SCANSALE GREGORIO
DICHIARANTE

SCARPINATO FRANCESCO PAOLO
CONIUGE DICHIARANTE

l ^ i P l l i O G d D È l i E P i T i  '  ; "  -, .. ’ j  \  %  *  %  %

1 r e d d it i d o m in ic a li .00 .00

2 REDDITI AGRARI ,00 .00

3 REDDITI DEI FABBRICATI .00 ,00

4 REDDITI DI LAVORO DIPENDENTE E ASSIMILATI 6 8 .7 2 6 ,0 0 .00

5 ALTRI REDDITI .00 ,00

6 IMPONIBILE CEDOLARE SECCA fio .00

7 Reddito abitazione principale e pertinenze (non soggette a IMU) 2 2 4  ôo ,00

| ©Al?f O L W D ® B E W p it ^ iW f e N B jL E ::f e p f e l t M K f e S ® . ' - ^ t i | Ì *  'SS- f e l l e #

11 REDDITO COMPLESSIVO 6 8 .9 5 0 .o o .00

12 Deduzione abitazione principale e pertinenze (non soggette a IMU) 2 2 4  ,oo .00

13 ONERI DEDUCIBILI ,00 .00

14 REDDITO IMPONIBILE 6 8  ,7 2 6 .0 0 ,00

15 Compensi per attività sportive dilettantistiche con ritenuta a titolo d’imposta >00 ,00

16 IMPOSTA LORDA 2 2 , 8 4 3  .oo ,oo

tiGj^ffcò^o ì5% tb^zi© ^ij ETcRgpiiJiibvi’̂ a s IrÀ À - ■ H  :'W  W : j |  V =

21 Detrazione per coniuge a carico 1 9 4 ,0 0 .00

22 Detrazione per figli a carico 1 ,2 8 3 ,0 0 ,00
23 Ulteriore detrazione per figli a carico ,00 ,00

24 Detrazione per altri familiari a carico Lrx« ,oo
25 Detrazione per redditi di lavoro dipendente f iÙ ,00
26 Detrazione per redditi di pensione ,00 .00
27 Detrazione per redditi assimilati a quelli di lavoro dipendente e altri redditi ,00
28 Detrazione oneri ed erogazioni liberali 9 1 6 ,  oo .00

29 Detrazione spese per interventi di recupero del patrimonio ediiizio 1 3 .M .00
30 Detrazione spase arredo immobili ristrutturati ,00 ,00

31 Detrazioni spese per interventi dì risparmio energetico .00 .00
32 Detrazione spese arredo immobili giovani coppie ,00 .00
33 Detrazione IVA per acquisto abitazione classe energetica A o B ,00 .00
37 Detrazioni Inquilini con contratto di Jocazione e affitto terreni agricoli ai giovani .00 ,00
38 Altre detrazioni d'imposta ,oo ,00
41 Credito d'imposta per il riacquisto della prima casa Loo ,00
42 Credito d'imposta per l'incremento dell'occupazione ,00 ,00
43 Credito d'imposta reintegro anticipazioni fondi pensione ,00 ,00

44 Credito d’imposta per mediazioni ,00 ,00
45 Credito d'imposta per negoziazione e arbitrato .00 ,00
48 TOTALE DETRAZIONI E  CREDITI D’IMPOSTA 2 .4 0 6 ,0 0 >00

. r  i l  ’ r e b i
50 IMPOSTA NETTA 2 0 .4 4 2 .0 0 ,00
51 Credito d'imposta per altri immobili - Sisma Abruzzo ,00 ,00
52 Credito d'imposta per l'abitazione principale - Sisma Abruzzo ,00
53 Credito d'imposta per imposte pagate all'estero ,00 ,00
54 Credito d'imposta per erogazioni cultura ,00 ,00
55 Credito d'imposta per erogazioni scuola ,00 .00

56 Credito d'imposta per videosorvaglianza ,00 ,00
57 Credilo d'imposta per canoni non percepiti ,00 ,00

56 Crediti residui per detrazioni incapienti ,00 .00
59 RITENUTE 1 9 .  8 8 5 ,0 0 ,00
60 DIFFERENZA 55 7 ,o o .00
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Modello N. | 1

61 ECCEDENZA DELL’IRPEF RISULTANTE DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE .00 ,oo

62 ACCONTI VERSATI 4 2 8 ,0 0 .00

63 Restituzione bonus fiscale e straordinario ,00 *00

64 Detrazioni e crediti già rimborsali dal sostituto .00 ,00

66 Bonus IRPEF spettante .00 ,00

67 Bonus IRPEF riconosciuto in dichiarazione ,00 .00

68 Restituzione Bonus IR PEF non spettante .00 .00

m s*:

71 REDDITO IMPONIBILE 68.72 6,00 .00

72 ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEF DOVUTA 1.189,oo ,00
73 ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF RISULTANTE DALLA CERTIFICAZIONE 1.189,oo ,00
74 ECCEDENZA ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEF PRECEDENTE DICHIARAZIONE .00 .00
75 ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF DOVUTA 550,oo ,00

76 ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF RISULTANTE DALLA CERTIFICAZIONE E/O VERSATA 550,oo .00

77 ECCEDENZA ADDIZIONALE COMUMALE ALL'IRPEF PRECEDENTE DICHIARAZIONE ,oo .00

78 ACCONTO ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF 2017 165,oo ,00

70 ACCONTO ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF 2017 RISULTANTE DALLA CERTI FI CAZION E 165,oo .00

81 CEDOLARE SECCA DOVUTA .00 ,00

82 ECCEDENZA CEDOLARE SECCA RISULTANTE DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE ,00 .00

83 ACCONTI CEDOLARE SECCA VERSATI PER IL2Q16 £0 ,00

|£ b 8 W È M m t ì m É m m m g m t è l m e m . 11 .-- •

84 BASE IMPONIBILE CONTRIBUTO Di SOUDÀRIETA1 f o ,03
85 CONTRIBUTO DI SOLIDARIETÀ' DOVUTO ,00 JOO
86 OONTRJBLTTO DJ SOLIDARIETÀ11 RISULTANTE DALLA CERTIFICAZIONE JCO ,00

CREDTTT

Credfco

,00

cficuidatjBzzarain 
compensatone cori F24

,00

di cui da rimborsare

J »

DEBfTl

danorfiSs;

,00

Importi da trattenef&tasare

129jdo

joo ,00 ,00 ,03 .00 j»
ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF fio JK ,00 *10 ,00 JOO

94 PRIMA RATA ACCONTO IRPEF 201? 22 3 fio
95 SECONDA O UNICA RATA ACCONTO IRPEF 2017 334,00
96 ACCONTO 20% REDDITI TASSAZIONE SEPARATA ,00 « I
97 ACCCNTD AOQEX3(W £COUim f 2017 .00

98 IMPOSTA SOSTITUTIVA PR£M DI RISULTATO J00 flO
99 CEDOLARE SECCA LOCAZIONI fio ,O0 ,00 gì

100 PRIMA RATA ACCONTO CEDOLARE SECCA 2017 ,00

101 SECONDA O UNICA RATA ACCONTO CEDOLARE SECCA 2017 JOO
102 CONTRIBUTO DI SOLIDARIETÀ'

Coctce CREpm
CtkBd

<f cu' da yWzzaia In 
compensazione con RW di cui <la imborsare

,00 ,00
DEBITI

cterrafulrsare brpotti da trat&ierafa&sare

TU

1 Ì 2

113

IRPEF fio .00. fio ,oa 03
ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF JCQ .M .00 fio

fio

fio
ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF, fX> DO .00 fio

TI4

115

116

flO
PRIMA RATA ACCONTO IRPEF 2017

SECONDA O UNICA RATA ACCONTO FtPEF 2017

ACCONTO 20% REMOTI TASSAZIONE SEPARATA

117 ACCONTO ADOOONAlECOMUtWLE 2017
,00

118 IMPOSTA SOSTITUTIVA PREMI DI RISULTATO
119

120

CEDOLARE SECCA LOCAZIONI i00 ,00 fio

,00

100

PRIMA RATA ACCONTO CEDOLARE SECCA 2017
121 SECONDA O UNICA RATA ACCONTO CEDOLARE SECCA 2017
122 CONTRIBUTO DI SOLIDARIETÀ’ .00

.00

,00

fiO

,00

fio
fio

fio
fio

,oo

.00
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Modello N.

|% n i« i S l b f l i i l À i j J 'é S M W g e '

130 Residuo credto dYnposSa per erogazione aitura .00 fio

131 Residuo credto dimposta per il riacquisto della préna casa da utiizzare in compensazione ,00 fio

132 Residuo credito (firnposta per t'incremento deffocapaaone da utilizzare in compensazione fio fio

133 Residuo credto tf imposta per l'abitazione principale - Sisma Abruzzo fiO fio

134 Residuo credto tfmposta reintegro antapaz»ri fondi pensione .00 fio

135 Residuo cradtod imposta per medazoni .CO w

136 Totale spese sanitarie rateizzate neSa presente <fdiiarazione(r#ii E1 ,E2eE3) .co ,00

137 RedcSto <f riferimento per agevolarmi fisca# (con rnpcrtóe oedoiare secca locazioni) 6 8 . 9 5 0 . 0 3 ,oo
138 A C C O N T O  IR P E F  2 0 17  

C A S I P A R T IC O L A R I
Reddito complessivo fio .00

139 Importo su a i calcolare raccerto fio fio
141
142

143

A C C O N T I 2 0 1 7  
C O M P E N S A T I 
IN T E R N A M E N T E  
N E L  M O D . 7 3 0 /2 0 1 7

Prfma rata accordo IRPEF .00 .00

Acconto arazionale commale fio .00

Prana rata acconto cedolaro secca fio *00

145 C red iti per Imposte 
pagate a ll estero

Amo Totale credto utìizzato Stato Credito utilizzato Stato Credto utìizzato

DICHIARANTE r 2
fl0

3 A
fio

5 6
.00

146 CONIUGE DICHIARANTE fio fio fio

147 Reddli fondiari non imponM fio fio
148 Reddto abitazione pmcpale e perBhenze (soggette a IMU) fio J00

149 Residuo deduzione somme restituite fio ,00

150 Residuo erogatróri scuota m jOO

151 Residuo credito cTmposia per negoziazione e arbitrato fiO joo

152 Residuo credto tfinposta pefvideosoive^ianza J» ,00

160
erodilo d’imposta 
per erogazione cultura

DICHIARANTE fiala 2015 t
,00 Rata20t6 ja i00

CONIUGE DICHIARANTE Rata 2015 ,00 Rata 2016 | jqq

RISULTATO DELLA LIQUIDAZIONE

l ODAIÌMBO?feARE ’ ?} j j :i j  | J l J - S l i ■ f t c 1
RICHIESTA D) RATBZZAZ10NE DEI VERSAMENTI DI SALDO E  DEGÙ EVENTIWU ACCONTI IN RATE SALDO E PRIMO ACCONTO SECONDO 0 UWCO ACCONTO

161
IMPORTO C H E  SARA'TRATTEN U TO  DAL DATORE DI LAVORO 0  DALL’ENTE PEN SIO N ISTICO  IN BU STA  PAGA 
Saldo a primo acconto nel mese dì lug’ o [agosio/settembre per i pensionati)- Secondo o unico acconto nel mese di novemtre 
Nel caso di richiesta di rateizzarono il saldo ed il prima acconto saranno ripartiti in base al numero <fi rate richiedo

1

3 5 2  joo

2

3 3 4 .0 0

162
IMPORTO DA V ER SA R E  CON IL MOD. F24 (dipendenti senza sostituto).
Saldo e primo acconto nel mese di giugno. Secondo o unico acconto nel mese di novembre. 
Per il dettaglio delle imposte da versare vedere i righi da 231 a 245 fio fio

CREDITO

163 IMPORTO CHE SARA' RIMBORSATO DAL DATORE DI LAVORO 0  DALL’ENTE PENSIONISTICO IN BUSTA PAGA 
Nel mese di luglio (agosto/settembra per i pensionati)

.00

164 IMPORTO CHE SA R A ’ RIMBORSATO DALL’AGENZIA D ELLE  ENTRATE (dipendenti senza sostituto)
,oo

1 e. M ’ l i g i p !  ̂ ;' S
‘é s JS H a__ ^RW I^CO W UQ E. ^ r j ,Ai£

171 IRPEF ,00 ,00 fio
172 ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF ,00 .00 fio
173 ADDEIONALE COMUNALE IRPEF >30 ,00 fio
174 ACCONTO 20% REODITITASSAZIONE SEPARATA ,00 fio .00
175 IMPOSTA SOSTITUTIVA PREMI DI RISULTATO ,00 .00 .00
176 CEDOLARE SECCA LOCAZIONI .00 ,00 ,00
177 CONTRIBUTO DI SOLIDARIETÀ’ ,00 fio .00
178 IMPORTO CHE SARA’RIMBORSATO DAL DATORE DI LAVORO O PALLENTE PENSiONISTTCO IN BUSTA PAGA fio

170 IMPORTO CHE SARA’ RIMBORSATO DALUAGEN2A DELLE ENTRATE ((Spendenti senza sostituto)
,00
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Modello N. |__1

DATI P E R  LA  CO M PILA ZIO N E D E L  M O D ELLO  F24

'':j’ cOO(C£ TRIBUTO ’ m o a v n s L j ^ l ^ C R E P T O  (DA QUADRO I) 

*00

CFQCemSKZA SOSTITUTO|UtdBnr«RraBJljbici

4001 2016 xo

3801 2016 f a ,00

193 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 3844 2016 J00 <00

194 CEDOLARE SECCA LOCAZIONI 1642 2016 J00 <00

SOLO MOD. 730 
NTEGRAW D

ACCONTO 20% TASSAZIONE SEPARATA 4200 2016

IMPOSTA SOSTITUTIVA PREMI DI RISULTATO 1816 2016

CONTRIBUTO Di SOLIDARIETÀ1 1683 2016

« )

,00
,00

198 TOTALE flO .oo

'COOICE TRI BOTO 2 4CRED(TO (DA QUADRO I)

I l  211 |RP£F 4001 2016 ,00 ,<n

212 ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF 3801 2016 (O ,00

.00I ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 3844 2016

I CEDOLARE SECCA LOCAZIONI 1842 2016 .00 .00

.00

,00

100

fio

SOLO MOU 730 
INTEGRATIVO

ACCONTO 20% TASSAZIONE SERWATA 4200 2016

IMPOSTA SOSTITUTIVA PREMI DI RISULTATO 1816 2016

CONTRIBUTO DI SOLIDARIETÀ' 1683 2016

218 TOTALE

IMPORTI DA VERSARE-GIUGNO ’ COOICETFIBUTO
2

ANNO «RFEftM̂ JTO 3 CODICE 
HEGIONE/COIUUNÉ ÎMPORTO DA VERSARE

231 IRPEF 4001 2016 ,oo
232 ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF 3801 2016 100

233 ADDIZIONALE COMUNALE IR PEF 3844 2016
.oo

234 PRIMA RATA ACCONTO IRPEF 2017 4033 2017 .03
235 ACCONTO 20% TASSAZIONE S8W1ATA 4200 2016 flO

236 ACCONTO ADDIZIONALE COMUNALE 2017 3843 2017 ,00

237 IMPOSTA SOSTJTUnVA PREMI «  RISULTATO 1816 2016 00
238 CEDOLARE SECCA LOCAZIONI ^  1842 2016

239 PRIMA RATA ACCONTO CEDOLARE SECCA 2017 1840 2017 .00
240 CONTRIBUTO DI SOLIDARIETÀ' 1683 2016 .00

241 frnp©/ti reiaJM ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF 3801 2016 .00
242 difcfcrtdraJìifr ADDIZIONALE COMUNALE 1PERF 3844 £016 .oo
243 /'CCOUTO ADDIZIONALE COMUNALE 2017 3843 2017 ,oo
IMPORTI DA VERSARE -  NCWEMBRE

244 SECONDA O UNICA RATA ACCONTO IRPEF 2017 4034 2D17 .no
245 SECO M UO  UNICAfWK ACOONIOCEDOLARESECCA2017 1841 2017 <oo

SEGUE
Ami ÎMJDffiaLWOflOOOafiAmTESaiWIEEHlHJTEBROGWNTEO
DaRSPONSABILEDQWSSBraaRSC^DaCAEODaPfiOreSSlOf^ABLnsro SCAHDA1E GREGORIO Co
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M O D ELLO  730-3 redditi 201 6 prospetto di liquidazione relativo alla assistenza fiscale prestata

DICHIARANTE :
- E' stata effettuata la Scelta per la destinazione del due per mille dell'IRPEF ai 

partiti politici
- E' stata effettuata la scelta per la destinazione dell'otto per mille dell'IRPEF
- E 1 stata effettuata la scelta per la destinazione del 5 per mille dell’IRPEF
- Per il calcolo della detrazione del 19% le spese sanitarie indicate nei righi E1 e/o

E2 sono state ridotte di Euro 129,00 ai sensi di legge

BRWA DEL DAlQfìE M LAVORO O RAPPFtES&JTAfJTE D B_LtN IE  EBOGANTE 
DB- RESPONSABILE D O T ASSISTENZA FISCALE DO. C A F . O 
DB. «W E5& 0 W S TA  ABJUTATO SCANDALE GREGORIO

• j w w ’ ' ~ T i i i i i » M i M w m n i i n - i  b h .  n ^ ^ i t f o ì B j i i i i Q i i t t w ì B s ^ s s ■
DATI IDENTIFICATIVI
Sora ripetati a codice fiscale, 9 cognome e 1 noma ò te deno<r.in&2>onedel£os:3uto dYnposta odsl CÀF o 
del pofessionista abdttaio che ha prestelo fassistenza fisca]».
Per a CAF viene ariete riportato il numero di iscrizione aJ retatilo ASx>.
Sono, inoltro, rtiyvlaù 1 cotìK* fiscale, 9 cognome e i  nome del contribuente e, in caso di d&ifrazione congiunta, 
de) oorvuge (Schiarante ai quali 6 «tata p< ertala rassisterxza fiscale.
L'impegno dà parte del soggetto che ha prestalo raisìstenza fiscale (CAF o pro'essiortsta abilitato) ad infctemare 
U contnbuente cJr eventuali comunJeazloni dell'Agenzìa deSe enlrate retale alta presente dldtfàjazJone 
ò attestalo dalla bacatura della relativa easella.Tn1ìnevìefle indicelo se si tratta tf un modero 730 intesati/o 
o rettificativi.
Nel caso 4  730 non precompiiato. viene indicato se B sostituto, i  CAF o i  prcfesskmìsia abitalo non è stato 
delegalo ad accedete ala dichiarazione precomptiat*.

RIEPILOGO DEI REDDITI
Sono riportali per ciascun tipo di reddito gti impodi determinati sulla base di quanto Indicalo nei comspondenff 
quadri dai corrodente, die concorrono alla oeterminazicine del reddito corripfessivo ai ftrJ IRPEF. 
inoltre viene riportato rammentai del iaddato dei fabbricati locali con appBc&zionedeHacedoJare secca, dia 
qurtf non concorre alla formazione del leddto ccmplessrvo.
tn caso di ifchiarazione congiunta tono riportati ancoe g l importi dei reddti del coniuge dichiarante.

CALCOLO DEL REDDITO IMPONIBILE E DELL'IMPOSTA LORDA
5cro riportati ) dati pei la iJelèrmr*z»ne del redifito im p o rle  a (5s*a (elativa imposta dovuta.
Lìmporto del reddita imponiate è ottenuto sottraendo dal reddfto; la deduzione per l'abitazione principale che 
il soggetto die presta Tassisi*n*a ficcate calcola sufla baso del dali indicali net quadro B; gH one ri deducali 
siiiàlrtse d  quanto indicalo nella SEZ. Il del Quadro E dal Mod. 730.
LVnfosta lorda è calcolala ente basa delle aliquote corrispondenti agi scagBoni di reddto.

CALCOLO DETRAZIONI E CREDITI D'IMPOSTA
tVnpoeta netta è ottenuta sottraendo daltaposta kxda:
» te detrazioni per carichi di famiglia (ari \2  del HJIR);
• (e detezioni per redditi di lavoro dipendendo assirrwatì, di pensione e altri reeifti (art- 13 del TU;Rt;
• ta detrazione per oneri determinata sutta basa dì quanto indicato nella SEZ. I. neJla SEZ. IH e nei'e S EZ  IV. 
VeVJ del quadro E  del Mod. 730;
» i oedrìi dlmposla: per il ifacquiEta deta prima casa (rigo G l}; per
relntegrpanlicipazJoni sui (ondi pensiona (rigo G3): perrincremenìo deir occupazione (rigo 07); per 
Is medu^ori (rigoGS); per negoiiazionr e arbrtiato (rigoOft).

CALCOLO DELL’IMPOSTA NETTA E DEL RIGO DIFFERENZA
DaJimporto delfinposla nella vengono sottratti:
• i erediti composta per pfi coarti dal sjsma verificatosi in Aìhuzzq (righi GS e 06);
• i t/«dl1i dVnpo&ta per i redditi prodotti aTeslero determinato sulta base (fi quarilo indicato nel Quadro G , 

sertone IN;
» J creato rimpasta per canoni non percepiti (rigo G2), per Art-banui (rigo G9). per erogazioni scuota (rigo 610) 
e pervfdeo&wvecrfianza {rigo G12);
• le ritenute già eneauate dal sostituto depposta affato dela corresponsione dala 

retribuzione o dela bercione e degli altri emolumenti
• (e ritenute relative al redditi dK-efei da oueJà tfi lavoro dipendente o di pensione, dichiarata nei quadri D e F  del

Mod. 730; H
• Teccedenza risultante dala precedente dichiafaiicre;
• off acconti versali tramila il sostituto (fìmposta ow^ra direttamente dal contribuente;
• 3 bonus Irpef riconosciuto in efehiarazione.

CALCOLO DELL1 ADDIZIONALE REGIO HA L E  ALL’IRPEF 
E DELL'ADDIZIONALE COUUNALÉ ALL1RPEF
E' riportalo:
• rmportode! reddfo su cui sono dovuta radaizionale regimata e Taddìzionaa comunale aftRPEF;
• rmporto dovuto deiraddlziiy>afe re^onafa aJriRPEF;
• Taddirónaie regfonala aS IPtPEF risultante dalla certificazione;
‘ f « w t ì 4 iì/ù tfi atitfi9 or>£.re r i o n a l e  a T l ^ P E F  nsulWllfi dàlb precedfflla d  ai a rarinr»;
• nrworio dnruto deTatscttìonafe commala afiRPEF;
• Taddizìonale comunale atf IftPEF risuBante dalla certificazione;
• Teceedenza di addizionale comin&le aflRPEF risuttanla precedente dicttarazkxte.
• racconto derMMrzfonale comunale airiRPEF;
• racconto per raddizicnale comunale a lìR P EF  risurtante dafa certificazione.

CEDOLAR E SECCA LOCAZIONI
Sono riportali Fammontaro dela cedoiare secca dotula, feocederua risultante caJU pfecedenza <fdi‘-arazione e 
riporto degl acconti dela cedoLa/e secca versati.

CONTRIBUTO DI &OLIOAR1£TA‘
Sono riportali ’-à base impcnibl e su cui calcolare 9 contributo <fl soWarvili, Ttmporto del contribuiodoikruto 
& rvnporto del co l̂ribtro risuterite dalla ccrtìfica2lone-

UOUIDAZIONE DELLE RIPOSTE DEL DlCHtARAKTE E DEL CONIUGE
E* riportato 1 niAjitUo csyvVbtas del caJcoto deinflPEf « dese &d(faionaS alRRPEF cha saranno trattenuta 
ovuere rimborsa « ssHuIo crimposta.
Nel caso tìi conp'iar^ne def quadro l, Teventuale credito relativo & ciascuna imposta è ripartito tra 
rarimontarftC'‘i5pufc essere v'^z^ ic  fn compensarono con il mod. F24 per a versam^ito di altre imposte 
e Temmoruare che sarà rimborsato dal sostilu^dlmposta.
Scno^cHcaH gl vnpottìde!£a pnmaetfcfla seconda o unica raladi Acconto IRPEF che saranno trattenuti, 
alta scadenze cky.'jte, <jai scstfuto d'imposta.
F  Infesto l'eventuale Acco rila del 20 per cento s ii redditi soggetti a tassazione separala dela SEZ. il 
del Quadro D.
E" infocalo faccor.U) <Jéira*:rzion3k ccmur^le IRPEFche sarà trattenuto, ala scadenza dovuta, dal 
sosdirto d JTtposlA.
E ‘ indicalo Tammonlam de^lnpo^ta relativa al comperei percepiti per premi di risultala
E* riportato ramrrorti ira  delta ccóo'a js  t  acca si£e locationi cne «ara trattenuta o rimborsata dal $o$Wi/ta 
tfenpo$ta_ Sor>o i r& ^ j g l ivporv dela pnma e dela seconda o inica rata di acconto della ccdota/e 
secca che *ararjK» trattenuti, are scadenza dovute, dal aosOuto cT^nposta.
E* riportate fa/nrr.sniare dii cc-n'^buio <S soMarietiche «ari trattenuto dal sostituto dìmpoàta.

ALTRI DATI
Sono riportati i dali réjatKi aTammont^re residuo dei crediti (fimpostaper I  riacquisto d e li prima casa, 
per fìncrerrien^ dìVocoupifcrì e. per g6 immobù colpiti dal 6i£ma in Abruzzo, per il rekitegro del'e 
artóapazkMl s  J  invìi peiuicr>e. per te n-^fazionr, per la negoziazione e l'arbitrato e per lo erogazioni a 
soà'i^no della calura che i) Con tntoente pu& utlizzara in compensazione ovvero riportare nel la 
successMa dichiarazione ce: reddrt?,
E* indicalo Tanur.^nlaru ccrriptaà£À‘o delie spesa sanitaria per le quali si è fruito della ratetzzazione neda 
presente d chlarazfo-ne; la.'̂  irr p»rto dovrà essere riportala nella success va cfchLa/azlone del reddHi 
mod, 730 per i/uira deca seccnda rata dela detrazióne Spettante.
E* indicalo I  re dito d riter ir.enio {sonma di reddito comptassrvo e baso imponibla dela cedoiare eeccel 
per ladelemilrazJùna óe3è dal/azuni cc<nrn«urate al reodeto (es. delraróru percarbhi <f famigEa e lavoro) 
e di altri benefrd codagad al pcs^esso di requisiti reddtuaU. quaS ad esempio fISEE.
Sono riportati i dati per la detetrTLnazione de^acconto IrpeJ in presenza di situazioni particolari 
(ad esempio re i l i  i  ci lavoro il pendale prodotti in zone di fr ît r̂a .̂
Sono ptes^rtì i «iati taglivi al cra^o por inpoete pagate al? estero con t&stinla uvfica2ione detk> $tak> e 
delfanno tu produziona del reddito estero; tali Informazioni dovranno essere ulflzzata rvele successive 
didirarazioni dw risiiti qualora il corlrlwénte ritonda fntre del cre<9to dlmposta per rerkSti prodotti 
aFestem.
Sono indeati 1 raditi f^da^i reta-Ai a terreni non affilati a fabbricati non locati, nonché 9 reddito 
delTatrtasona principale e (fél1? relativa pertinenze soggeue a 3MU, non imponici in Quanto rirpol e  
la re&tìve ^fcfz^r^li S'>to soiti:i.ile oalflmu, Tefi inforrrLazktnl posiono assumere rilievo neTambrto 
d  presUzioni M/cv1d«nziali e a^s&lea&al.

RISULTATO DELLA LIQUIDAZIONE
Nel pf ospc tto ’/ie ne hiùca'a rammoniara deTimporto che sarà trattenuto c  rimborsato dal datore di 
lavo/a o d.:-B‘ert-i penson stco in busta paga. Nel caso di cfiehtarazfone presentala in forma congiunta, 
nel prosperlo k indicalo un mico :rrpwt6 comptess^j che tìervs conto della Bqudazkmo dede infeste di 
entr^nn i ctKluià.
E1 inoltre irdcatò il rumerò dele r»te rchteste per I v’er&arnent del saldo e degS e^ntuafi acconti.
Nd caso ci presentato In assenza dì un sostituto <Timposta tenuto a effettuare il conguaglio, sono 
incisati t f  iTipin cha and^ìnsse-satìcoi il modella F24 o che saranno rimborsati dar Agenzia deSa 
entrale. &c no 1,1 ‘iAe ov^Jenzali y;i imperi da rimborsare a cura del datore di lavoro o deffente 
pensiarùsfco nji caso di pres^ntazore di un modello 730 lnlegraltua.

DATI PER LA COSMPlLAZONc DEL MODELLO F24
Nd ceso Ci com :̂:a2 ona del quadro I. sona riponiti i dati relativi aoS Zrroortl a crt<Ha che devono «utrA 
utflj2aii pi*r la laaOf é c&l r.icd. f-2 i al fini dei pegamenlo delle imposte non comprese nel modeSo 
730. In pa/rico âre, per ogii crcci'o sera riportati i  codice trbuto. l'amo ri /tferimenio ed l  relativo riporto; 
per I crécfiti reUivi a'ie aidìj'-oriafi regioralo e comunale è inoltra riportato il cooica regeme-^ornune.
Nel caso di 730 pies<ar.ta!o ri assenza di un sostitutod^riposta tenuto a eRottuare fi conguaglio, sono 
in d iti gl importi dei credit n:n fuper ôri a euro 12 die possono essere utfizzatl (n compensazione 
con 3 mod. F24.
Sono hTr>e rrpo iijU 1 dali r^ri/i ag i iT^oni a debito che devono «ssere versati con il mod. F24 nel caso 
di 730 prevenuto in assenza ci un sosstulo efimposta. Per ogni ta ra ta  sono /portati i  codice trtulo, 
Tanno d  rt'arime n!o ed 9 rel̂ tAxi ìit po no; per i debiti retativi S e  addizionali regpùna.ra e conimele è inoltre 
riportato il end CS= tògkl'w=/ccm'.tr\c. Co
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AGENZIA DELLE ENTRATE 
MOD. 730-2 PER IL C.A.F. O 
PER IL PROFESSIONISTA ABILITATO 
REDDITI 2016

RICEVUTA DELL’AVVENUTA CONSEGNA DELLA 
DICHIARAZIONE MOD. 730 E DELLA BUSTA 
CONTENENTE IL MOD 730-1

Modello 730 integrativo
pagina n.

X

di pagine 

1

SI DICHIARA CHE

COGNOME

SCARPINATO
COGNOME

NOME

FRANCESCO PAOLO
NOME

CODICE FISCALE

CODICE FISCALE

HA/HANNO CO N SEG N ATO  IN DATA ...............9.7/9.7/2017................................................................................. LA DICHIARAZIONE
MOD. 730/2017 P ER  I REDDITI 2016, IL MOD. 730-1 P ER  LA S C E LT A  D ELLA  D ESTIN AZIO N E D E L L ’O TTO , D EL  
CIN Q U E E D EL  DUE P E R  M ILLE D E L L ’IR P E F . HA/HANNO IN O LTRE ES IB ITO  I SO T T O ELEN C A T l DOCUM ENTI 
RELA TIV I Al DATI E S P O S T I NELLA DICHIARAZIONE. IL C .A .F . O IL P R O FES S IO N IS T A  ABILITATO , SU LLA  B A SE  
D EG LI ELEM EN TI FO RNITI E  DEI DOCUMENTI ES IB IT I, SI IM PEGNA AD ELA B O R A R E LA D ICHIARAZIONE E A 
T R A SM ETTER LA  IN VIA TELEM A TICA  ALL'AGEN ZIA D E LL E  EN TR A TE, PREVIA  V ER IF IC A , TRAM ITE IL 
R ESP O N SA B ILE  D E L L ’A SS ISTEN ZA  F IS C A L E , D ELLA  C O R R ET T EZ Z A  E LEGITTIM ITÀ  DEI DATI E DEI CA LCO LI 
E S P O S T I. IL C A F O IL P R O FESS IO N ISTA  ABILITATO IN O LTRE, A SEG U IT O  D ELLA  R IC H IEST A  RISCO N TRA TA  
NEL M ODELLO 730,

SI IMPEGNA □  NON SI IMPEGNA □

AD INFORMARE DIRETTAM ENTE IL CONTRIBUENTE DI EVENTUALI COMUNICAZIONI DELL'AGENZIA D ELLE  
ENTRATE RELATIVE ALLA PR ESEN TE DICHIARAZIONE.
TIPOLOGIA ELENCO DEI DOCUMENTI ESIBITI IMPORTO

DOCUMENTI RELATIVI AL DICHIARANTE:
N. 2 CO lavoro dipendente/assimilato con ritenute IRPEF relativi a redditi
per euro 68.726,00 19.885,00
N. 2 CD lavoro dipendente/assimilato con ritenute Add. Reg. per euro 1.189,00
N. 2 CU lavoro dip./assimilato con rit. Add. Com.-acconto 2016 par euro 77,00
N. 2 CU lavoro dip./assimilato con rit. acc. Add. Com.-saldo 2016 per euro 473,00
N. 2 CU lavoro dip./assimilato con rit. Add. Com.-acconto 2017 per euro 165,00
N. 3 documenti ESAMI DI LABORATORIO E SPECIALISTICI 
N. 1 documenti SPESE MEDICHE GENERICHE E CERTIFICATI 
N. 1 documenti VISITE ODONTOIATRICHE 
N. 13 documenti ACQUISTO LENTI A CONTATTO E LIQUIDI
N. 1 ricevute interessi pagati per mutui di cui al rigo E7 per euro 4.127,59
Documentazione di spese per interventi di recupero edilizio per euro 254,00
Documentazione attestante gli acconti Irpef versati per euro 428,00

FIRMA DELL’INCARICATO DEL C.A.F. O 
DEL PROFESSIONISTA ABILITATO v alenti s e r gi o An t o n i o

FIRMA DEL CONTRIBUENTE SCARPINATO FRANCESCO PAOLO
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J 2 L T nzia

M O D ELLO  730-1 redditi 2016
Scheda per la scelta della destinazione 
dell’8 per mille, del 5 per mille e del 2 per mille dell’IRPEF

i consegnare unitamente alla dichiarazione Mod. 730/2017 al sostituto d’imposta, al C.A.F. 
o al professionista abilitato, utilizzando l ’apposita busta chiusa contrassegnata su l lembi di chiusura . ;

CODICE FISCALE(obbligatorio)

DATI
ANAGRAFICI

COGNOME (per le donne indicare il cognome da nubile) NOME SESSO  (Ma FI

SCARPINATO FRANCESCO PAOLO M
DATA DI NASCITA COMUNE (ostatoestero)DI NASCITA PROVINCIA (sigla)

AKMO1973 PALERMO PA

J : RS-'««N» . • Sfc*. •' 'V-K3 f MWKV • r*uss» “  - a l

LA SCELTA PER LA DESTINAZIONE DELL’OTTO PER MILLE, DEL CINQUE PER MILLE E DEL DUE PER MILLE 
DELL’IRPEF NON SONO IN ALCUN MODO ALTERNATIVE FRA LORO.
PERTANTO POSSONO ESSERE ESPRESSE TUTTE E TRE LE SCELTE

1 «ss®» ìs&sss» jsssssssr . .:»myt ts&mi' -w^vr v*-*- .■■mv»- '«sf(sss:: -̂ sasssss-' 'jssŝ ssf« ■;s::sss■• • h : -w- «-ì ; S*?ìa • t b  uh//f3&.

m w im m m m '

STATO CH IESA  CATTOLICA UNIONE CHIESE CRISTIANE AVVERTISTE A S S EM B LEE  DI DIO IN ITALIA
DEL 7® GI0R110

X

CHIESA EVANGELICA VALDESE 
(Unlona della Cfitess metodiste e Valdesi) CHIESA EVANGELICA LUTERANA 

IN ITALIA
UNIONE COMUNITÀ' EBRAICHE 

ITALIANE
r SACRA ARC1DIOCESI

ORTODOSSA O’iTALIA ED ESARCATO 
PER L’EUROPA MERIDIONALE

CHIESA APOSTOLICA IN FTAUA UNIONE CRISTIANA EVANGELICA UNIONE BUDDHISTA ITALIANA UKI0N£ INDUISTA ITALIANA
BATTISTA D’ITALIA

ISTITUTO BUDDISTA ITALIANO 
SOKA GAKKAJ (IBISG)

AVVERTENZE
P a r esprim ere la  sce lta  a favore di una de lle  istituz ion i benefic iarie  de lla  quota dell'otto per m ille d e l l ' I R P E F ,  il contribuente 
deve apporre la  propria firm a nel riquadro corrispondente. L a  sce lta  deve e sse re  fatta esc lu s ivam en te  per una delle istituzioni 
b ene fic ia rie .
La m ancanza della firm a in uno dei riquadri p rev isti co stitu isce  sce lta  non e sp re ssa  da parte de) contribuente . In tal caso , 
la ripartizione de lla  quota d'im posta non attribuita è stab ilita  in proporzione a lle  sce lte  e sp re sse . La  quota non attribuita 
spettante a lle  A ssem b lee  di Dio in Ita lia  e a lla  C h ie sa  A posto lica in Ita lia  è devoluta a lla  gestione sta ta le .
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SC
R

FN
C

73
S0

6G
27

3R

CODICE FISCALE

SOSTEGNO DEL VOLONTARIATO E DELI? ALTRE ORGANIZZAZIONI 
NON LUCRATIVE DI UTILITÀ'SOCIALE, DELIE ASSOCIAZIONI Dì PROMOZIONE 

SOCIALE E DELLE ASSOCIAZIONI E FONDAZIONI RICONOSCIUTE CHE OPERANO 
NEI SETTORI 01 CUI ALUART. 10, C. 1, LETT A), DEL D.LGS. N. 460 OEL1997

Firma....

Codice fissate del 
benslìctano (eventuale)

FINANZIAMENTO DELLA RICERCA SCIENTIFICA E DELLA UNIVERSITÀ1

Firm a...

CodìM fiscale del 
beneficiano (eventuale)

FINANZIAMENTO D ELLE  ATTlVITA' DI TUTELA ,
PROMOZIONE E  VALORIZZAZIONE DEI SENI CULTURALI E  PAESAGGISTICI 

(SOGGETTI DI CUJ ALUART. 2, COMMA 2, D EL D .RC.M .28 LUGLIO 2016)

F irm a.

Codice .fiscale delESSSMKurt) I l I I I l I I j

SOSTEGNO ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE DILETTANTISTICHE RICONOSCIUTE 
Al FINI SPORTIVI DAL CONI A NORMA DI LEG G E  CHE SVOLGONO 

UNA RILEVANTE ATTlVITA1 DI IN TERESSE SOCIALE

Firm a................

Codice fiscale del 
beneficiar» (eventuale) ..............................................................

A V V ER TEN ZE
Per esprimere la sce lta  a favore di una delle finalità destinatarie delia quota del cinque per mille dell’ IR P E F , il contribuente deve apporre la 
propria firma nel riquadro corrispondente. Il contribuente ha inoltre la facoltà di indicare anche II codice fisca le  di un soggetto beneficiario . 
La sce lla  deve essere  fatta esclusivam ente per una sola delle finalità beneficiarie.

PARTITO POLITICO

CODICE HI 7 R im a .

A V V ERTEN ZE
Per esprimere la sce lta  a favore di uno dei partiti politici beneficiari del due per mille dell’ IR P E F , il contribuente deve apporre la propria 
firma nel riquadro, indicando il codice del partito prescelto. La scelta  deve essere  fatta esclusivam ente per uno solo del partiti politici 
beneficiari.
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AUTOCERTIFICAZIONE
(Dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28.12.2000, n. 445)

Il sottoscritto SCARPINATO FRANCESCO PAOLO__________________________________________________________
codice fiscale. ___ , consapevole delle conseguenze civili, penali e fiscali, conseguenti ad una
falsa dichiarazione, sotto la propria responsabilità dichiara quanto segue:

E7a II contratto di mutuo ipotecario e' stato stipulato per l'acquisto dell'abitazione
principale, l'immobile oggetto del mutuo ipotecario e' stato destinato ad abitazione 
principale entro i termini di legge previsti in funzione della data di stipula e le 
condizioni di detraibilità degli interessi sussistevano anche per l'anno d'imposta 
2016.

E41-E53 Le spese di ristrutturazione sostenute, da me e dagli altri aventi diritto,
rispettano il limite di 48.000 euro (o quello di 96.000 euro, se gli interventi sono 
stati effettuati a partire dal 26 giugno 2012) riferito all'unita' immobiliare 
oggetto degli interventi di recupero.

Dichiarazione di responsabilità

XI contribuente dichiara inoltre:

che i familiari indicati nel quadro familiari a carico sono effettivamente a suo 
carico, non avendo percepito, nel corso del 2016, un reddito superiore a 2.840,51 
euro, tenuto conto, nel calcolo del citato reddito massimo, delle indicazioni 
fornite nelle istruzioni per la presentazione del modello 730/2017;

che la misura del carico fiscale per i figli, se diversa da 50%, e' stata concordata 
con 1 1altro genitore;

Data 05/07/2017 Firma SCARPINATO FRANCESCO PAOLO

Documento d'identità:
Tipo:Carta d'identità’; ; Rilasciato da: COMUNE DI PALERMO;In data:12/ll/2015;
Scadenza:06/11/2026;



R IC EV U TA  D E L L ’AVVEN U TA C O N SEG N A  D E L L A  DICHIARAZIONE  
MOD. 730 E  D E L  P R O S P ET T O  MOD. 730/3

sr>ttr*;r.rittn SCARPINATO FRANCESCO PAOLO__________________ C .F .

dichiara di aver ricevuto in data odierna la copia del Mod. 730 ed il prospetto di liquidazione Mod. 

730/3 relativi alla dichiarazione dei redditi 2016

Data 07/07/2017 _____________  SCARPINATO FRANCESCO PAOLO _______________
Firma del contribuente


